
W CITTÀ DI 

4: CIAMPINO 
CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Atto N. 188 OGGETTO: Festa della Pace e della Accoglienza- Anno 2024 

del 13-09-2024 

L’anno duemilaventiquattro il giomo tredici del mese di settembre alle ore 14:30 e seguenti nella Sede 

Comunale si è riunita 

LA GIUNTA COMUNALE 

convocata nelle forme di legge. 

Sono rispettivamente presenti e assenti i sigg.: 

Colella Emanuela Sindaca Presente 
Catalini Marco Assessore Presente 
Giglio Federica Assessore Presente 

Mantuano Alessandra Vice Sindaca Presente 
Silvi Alessandro Assessore Presente 
Verini Umberto Assessore Presente 
Mantua Roberto Assessore Presente 

Paduano Franco Assessore Assente 

Presiede la Sindaca Avv. Emanuela Colella 

Partecipa la Segretaria generale Dottoressa Claudia Tarascio con le funzioni previste dall’art. 97, comma 4, lett. 
a) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

La Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 

Parere di regolarita tecnica Favorevole attestante la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa ai 
sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Ciampino, 12-09-2024 

1l Dirigente 
Avv. Giovanni Giaquinto 

Parere di regolarita contabile Favorevole ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

Ciampino, 13-09-2024 

La Dirigente Servizio Finanziario 

D.ssa Francesca Spirito 



Premesso che l’Agenda 2030 delle Nazioni Unite per lo sviluppo sostenibile, che reputa la cultura un 

mezzo di cambiamento e di sviluppo, ritiene necessario fare ricorso alla forza e al 

potenziale creativo delle diverse culture, mantenendo un dialogo continuo per assicurare 

che tutti i membri della società traggano beneficio dallo sviluppo; 

che questa Amministrazione, con Deliberazione di Consiglio comunale n. 17 del 

10/10/2022 ha approvato la mozione n° 55905 del 28.09.2022, con la quale si chiedeva 

l’istituzione della Giornata cittadina della integrazione e della multiculturalità; 

che, dando seguito alla suddetta delibera di Consiglio comunale, è stata istituita con 

Deliberazione di Giunta comunale n. 179 del 05.10.2023 la “Giornata dell’integrazione e 

della multiculturalità”, da svolgersi all’inizio dell’anno scolastico coinvolgendo le 

associazioni e gli istituti scolastici del territorio, con l’obiettivo di creare un momento di 

riflessione e di confronto sul tema dell’integrazione, valorizzando il senso di comunità e di 

accoglienza nei confronti di persone che provengono da territori in cui sono violati i diritti 

civili; 

Considerato che per l’anno 2024 l’Amministrazione ha previsto, in occasione della “Giornata 

dell’integrazione e della multiculturalità”, la realizzazione delle seguenti iniziative: 

Sabato 21 settembre 2024 in occasione della Giornata della Pace Mondiale, alle ore 18.00 

nella sala Consiliare evento “Patto di Amicizia con il Comune di Marino”, con la 

partecipazione della Compagnia del Jolly ed Happy Time e della Vad Ballett School 

Venerdì 27 settembre 2024, presso il Parco Aldo Moro, dalle ore 17, a cura della 

Compagnia del Jolly e l’associazione culturale Happy Time l’evento “Costruzione del 

muro della Pace — Intrattenimento con polveri cromatiche con i Colori della Pace”; 

Sabato 28 settembre 2024, presso la Sala Consiliare, dalle ore 18.30, a cura del “Coro 

Polifonico di Ciampino” la serata “Cori per la Pace” 

Martedi 1° ottobre 2024 nel Piazzale Felice Armati, alle ore 11.00, a cura della “Banda 

Cilea” di Ciampino, alla presenza di autorita provenienti dai comuni del territorio RMH6 

ed ecclesiastiche, civili e militari del territorio, evento dell’Alzabandiera della Pace, che 

rimarra esposta per l’intera giornata del 1° ottobre; 

Dare atto che per tale evento sara possibile attingere alle risorse su miss. 1, pr. 1, tit. 1 macro 104, per 
un totale di Euro 4.800,00, suddivisi come segue: 

Compagnia del Jolly ed Happy Time Euro 2.300,00 

Vad Ballett School Euro 750,00 

Banda Cilea Euro 700,00 

Coro Polifonico di Ciampino Euro 800,00 

Di cui Euro 250,00 (spesa presunta) su miss. 5, pr. 2, macro 103; 

Di incaricare il Dirigente competente di espletare tutti gli adempimenti connessi all’esecuzione del 
presente atto; 

Delibera di Giunta Comunale n. 188 del 13-09-2024 - Pag. 2/4 - Comune di CTAMPINO



Visto 

Visto 

Visto 

Visto 

Visto 

Visto 

Con 

il parere favorevole del Dirigente competente in ordine alla regolarità tecnica, attestante la 

regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa (ai sensi degli art.li. 49, comma 1, e 

147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000); 

il parere favorevole della Dirigente del Settore Economico Finanziario in ordine alla 
regolarita contabile, espresso ai sensi degli artt. 49 — comma 1 — e 147 bis — comma 1 — 
del D. Lgs/2000; 

il vigente Regolamento degli Uffici e dei servizi; 

il D. Lgs n.267/2000 e successive modificazioni e integrazioni; 

lo Statuto Comunale, 

il vigente regolamento di contabilità; 

voti unanimi, espressi in forma palese; 

LA GIUNTA COMUNALE 

DELIBERA 

Di realizzare in occasione della “Giornata dell’integrazione e della multiculturalità”, le seguenti 

iniziative: 

Sabato 21 settembre 2024 in occasione della Giornata della Pace Mondiale, alle ore 18.00 

nella sala Consiliare evento “Patto di Amicizia con il Comune di Marino”, con la 

partecipazione della Compagnia del Jolly ed Happy Time e della Vad Ballett School 

Venerdì 27 settembre 2024, presso il Parco Aldo Moro, dalle ore 17, a cura della 

Compagnia del Jolly e l’associazione culturale Happy Time l’evento “Costruzione del 

muro della Pace — Intrattenimento con polveri cromatiche con i Colori della Pace”; 

Sabato 28 settembre 2024, presso la Sala Consiliare, dalle ore 18.30, a cura del “Coro 

Polifonico di Ciampino” la serata “Cori per la Pace” 

Martedi 1° ottobre 2024 nel Piazzale Felice Armati, alle ore 11.00, a cura della “Banda 

Cilea” di Ciampino, alla presenza di autorita provenienti dai comuni del territorio RMH6 

ed ecclesiastiche, civili e militari del territorio, evento dell’Alzabandiera della Pace, che 

rimarra esposta per l’intera giornata del 1° ottobre; 

Di dare atto che per l’attuazione di quanto in premessa si rende disponibile il fondo di competenza 

del Settore I su miss. 1, pr. 1, tit. 1 macro 104, per un totale di Euro 4.800,00, suddiviso come segue: 

Compagnia del Jolly ed Happy TimeEuro 2.300,00 

Vad Ballett School Euro 750,00 

Banda Cilea Euro 700,00 

Coro Polifonico di Ciampino Euro 800,00 

Di cui Euro 250,00 (spesa presunta) su miss. 5, pr. 2, macro 103; 

Di demandare alla competenza della Dirigente tutti gli adempimenti connessi all’esecuzione del 

presente atto; 

Delibera di Giunta Comunale n. 188 del 13-09-2024 - Pag. 3/4 - Comune di CTAMPINO



Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con voti unanimi espressi nei termini di legge 

DELIBERA 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 — comma 4 — del D.lgs. 
267/2000 al fine di consentire agli uffici di procedere con gli atti necessari nel rispetto delle vigenti 
normative. 

La Sindaca La Segretaria generale 

Avv. Emanuela Colella Dottoressa Claudia Tarascio 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20, 23-ter e 24 del D. Lgs. 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e conservato negli archivi informatici 

del comune di Ciampino (Roma) ai sensi dell’art. 22 del medesimo Codice della Amministrazione Digitale. 

Delibera di Giunta Comunale n. 188 del 13-09-2024 - Pag. 4/4 - Comune di CIAMPINO


